ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 121
      от  05.04.2021г.

      пгт. Климово

Об итогах районного этапа
V  Всероссийской творческой школы-конкурса

«Портрет твоего края» среди обучающихся Климовского района

         С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 52 от 17.02.2021 г. в школах района проводился районный этап V  Всероссийской творческой школы-конкурса «портрет твоего края» среди обучающихся Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 25 работ из 5   образовательных учреждений:  КСОШ №1, №2, Каменскохуторской СОШ, Могилевецкой ООШ, МБУДО «Центр дополнительного образования».

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа V  Всероссийской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края» среди обучающихся Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

И.о. начальника отдела образования                                          Д.А. Дедушкин
   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

                                                                                                                                               к приказу №121  от  05.04.2021г

ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

V Всероссийской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края»

   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:
	№
	Призовое место
	Ф.И автора
	ОУ
	Название работы
	Руководитель

	Номинация «За умение рассмотреть необыкновенное в обыкновенном»

	1
	1 место
	Пархомцев Константин
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Удивительное рядом
	Козодоева
Анна

Павловна,

учитель русского языка и литературы

	2
	2 место
	Цырульникова
Анна
	МБОУ

Каменскохуторская СОШ
	Льётся песня
	Ковалева

Людмила Сергеевна,

учитель русского языка и литературы

	3
	3 место
	Бондарева

Ксения
	МБОУ

Каменскохуторская СОШ
	Сердцу

милый

край
	Ковалева

Людмила Сергеевна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Бабушки и дедушки»

	4
	1 место
	Бондарева
Алина
	МБОУ
Каменскохуторская СОШ
	Самый лучший в мире дед
	Ковалева
Людмила Сергеевна,

учитель русского языка и литературы

	5
	2 место
	Харитоненко
Ярослав
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Спасибо, моя дорогая бабушка!
	Харитоненко
Ольга

Владимировна,

педагог дополнительного

образования

	Номинация «Скажи спасибо!»

	6
	1 место
	Зубков

Илья
	МБОУ

Каменскохуторская СОШ
	Моя мама самая, самая…
	Зубкова

Людмила

Васильевна,

воспитатель 1 категории

	7
	2 место
	Косенкова
Виктория
	МБОУ

Климовская СОШ №1
	Папа
	Жевора

Марина

Васильевна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье»

	8
	2 место
	Кушнерева
Екатерина
	МБОУ Могилевецкая ООШ
	Песни военных лет. «Катюша»
	Кашевская Елена Михайловна,
учитель русского языка и литературы

	Номинация «Портрет твоего края»

	9
	1 место
	Лигинова
Дарья
	МБОУ

Климовская СОШ №1
	Где сокровище ваше, там и сердце ваше будет…
	Жевора

Марина

Васильевна,

учитель русского языка и литературы

	10
	2 место
	Хозяенок

Кирилл
	МБОУ Могилевецкая ООШ
	Родина моя
	Кулагина

Екатерина

Львовна,

	Номинация «Природа, мир, тайник Вселенной»

	11
	2 место
	Воскобойникова

Полина
	МБОУ

Климовская СОШ №1
	Объятый дрожью сокровенной…
	Жевора

Марина

Васильевна,

учитель русского языка и литературы

Члены жюри:

1. Дедушкин Д.А. – и.о. начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Члены жюри:

1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;

3. Загнет А.С. – учитель русского языка и литературы КСОШ №1;

4. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы Новоропской СОШ;

5. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73